Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.10/16/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002482:F001
Datum uitspraak 26-01-2016
R-C mr. AJ van Spengen
Curator mr J.R. Hagendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kennedy-Au Bon Marche BV 18-06-2018
5

Gegevens onderneming

KvK-nr.: 24102573 18-06-2018
gevestigd en kantoorhoudende aan de Mandemakerstraat 45 te (3194 DA) 5
Hoogvliet

Overige handelsnamen:
- Au Bon Marche

- Kennedy

- Kennedy Damesmode
- Kennedy Mode

- DIVA

- BEAU



Activiteiten onderneming

Kennedy is een damesmodebedrijf dat 20 winkels exploiteert in met name
Zuid-Holland, Noord-Brabant en Zeeland. De onderneming omschrijft zichzelf
als volgt: "Kennedy staat voor stijlvolle merkkleding voor vrouwen met passie.
Elegante, luxe en vrouwelijke merkkleding vind je bij Kennedy Fashion. Alle
merken zijn van mooie kwaliteiten en onderling goed met elkaar te
combineren. Onze merkkleding collectie omvat de volgende merken: Dolce Vita,
Discovering, Dutch Diva en SaoPaulo." Naast het exploiteren van winkels is
Kennedy tevens houdster van alle aandelen in Sao Paulo International Fashion
BV. Deze dochteronderneming verrichtte, aldus het bestuur van Kennedy, een
deel van de inkoop voor Kennedy. Als gevolg van het faillissement van
Kennedy heeft deze dochteronderneming haar activiteiten moeten staken. Met
het bestuur van Sao Paulo is overlegd hoe met de ontstane situatie om te
gaan en welke gevolgen het failissement van Kennedy heeft voor haar
dochteronderneming. Naar verwachting zal het bestuur van Sao Paulo het
failissement van de vennootschap aanvragen.

Verslag 7

De afwikkeling van de rechtspersoon Sao Paulo International BV (thans

Handelshuis VRID BV) wordt in gang gezet.

Financiéle gegevens

Jaar

2012

2013

2014

2015

Omzet

€4.678.996,00
€ 4.090.249,00
€ 2.545.746,00

€6.402.301,00

Winst en verlies

€ -783.730,00
€ -1.286.044,00
€ -2.079.177,00

€ -3.903.358,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

100

Balanstotaal
€ 10.122.581,00
€ 12.538.211,00

€6.772.210,00

ca. 75 vaste werknemers en ca. 25 oproepkrachten

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 10.599,21

Boedelsaldo
€ 10.584,43

18-06-2018
5
18-06-2018
5
18-06-2018
5
11-10-2018
6



Verslagperiode

van
1-1-2018

t/m
31-3-2018

van
1-4-2018

t/m
31-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode
5

6

totaal

Bestede uren
384,00 uur
4,30 uur

388,30 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 30 november 1989.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Sandika Holding BV (KvK-nr.:
24252685); bestuurder van gefailleerde is mevrouw J1.D. Jonker.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke

procedures.

18-06-2018

5

11-10-2018
6

18-06-2018
5

18-06-2018
5



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen liepen via de moedervennootschap Sandika Holding. Met 18-06-2018
name zijn de verzekeringen relevant met betrekking tot de voorraad en de 5
inventaris. Gedurende enige weken na het faillissement heeft Sandika Holding

deze verzekeringsovereenkomsten voortgezet. Nadien heeft de boedel de

pandhouder (ING Bank) in de gelegenheid gesteld als belanghebbende de

voorraad en de inventaris te verzekeren. De pandhouder heeft hier om

kostentechnische redenen vanaf gezien. Inmiddels is de voorraad verkocht en

overgedragen. De verzekering zou slechts met betrekking tot de inventaris nog

relevant zijn.

Alle verzekeringsovereenkomsten zijn geéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde tot voor kort 22 winkels. De winkels zijn met ingang van 23 18-06-2018
januari 2016 gesloten. De status van de huren is als volgt: 5

- 12 huurovereenkomsten zijn reeds voor het failissement opgezegd door de

huurder;

- 1 huurovereenkomst is voor datum faillissement beéindigd met wederzijds
goedvinden.

Oplevering van het gehuurde heeft inmiddels - zonder afstemming met de
boedel - eenzijdig door de verhuurder plaatsgevonden;

- de overige 9 winkels worden nog gehuurd; hierover is met de verhuurders
thans overleg.

De boedel heeft alle verhuurders van winkelpanden verzocht kenbaar te
maken in hoeverre zij bereid zijn in te stemmen met een indeplaatsstelling in
geval van een doorstart. Niet alle ontvangen reacties zijn positief.

Het hoofdkantoor van gefailleerde werd van een aan Kennedy gelieerde
vennootschap gehuurd. Deze huurovereenkomst is eveneens voorafgaand aan
het faillissement opgezegd.

Van de 22 winkelruimtes zijn inmiddels 19 winkelruimtes aan de afzonderlijke
verhuurders opgeleverd. De laatste 3 zullen in de komende periode worden

opgeleverd. Ook het gehuurde hoofdkantoor is aan de verhuurder opgeleverd.

Alle winkelruimtes zijn opgeleverd aan de afzonderlijke verhuurders.



1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder Jonker deelde mee dat het bedrijf in de jaren '90 is opgericht door 18-06-2018
haar partner, die in 2012 is overleden. Na zijn overlijden heeft mevrouw Jonker 5
de onderneming voortgezet en is zij de directie gaan voeren.

Als gevolg van het vertrek van belangrijke werknemers (met name op de
ontwerpafdeling) en de malaise in de retailmarkt zou gefailleerde in problemen
zijn gekomen.

De werkzaamheden van gefailleerde waren op faillissementsdatum reeds
gestaakt en bepaalde stakingshandelingen waren reeds verricht. Het bestuur
heeft kort voor het faillissement:

- de huurovereenkomsten opgezegd van ca. de helft van de 22 gehuurde
winkels;

- de huurovereenkomst opgezegd van het hoofdkantoor;

- het personeel bijeengeroepen teneinde mee te delen dat aangifte van
faillissement is gedaan;

- alle 22 winkels voorafgaand aan het faillissement gesloten.

Wat de oorzaak van het faillissement is, staat nog niet vast. Dit zal onderwerp
van onderzoek zijn in de komende verslagperiode.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is grotendeels afgerond.
Over een aantal (rechts) handelingen in de periode voorafgaand aan het
faillissement zijn vragen gerezen die met het bestuur van gefailleerde worden
afgestemd. Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement zal naar
verwachting in de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is inmiddels afgerond.
De bevindingen worden afgestemd met het bestuur.

Alle openstaande kwesties zijn beantwoord en afgewikkeld. Volgens het 11-10-2018
bestuur van gefailleerde is de oorzaak van het failissement gelegen in een 6
combinatie van factoren: de tegenvallende retailmarkt in de periode 2008 tot

2016, het overlijden van de DGA in 2012, het daaropvolgende vertrek van

een deel van de ontwerpafdeling en de toenemende concurrentie van

onlineretailwinkels. Uit het door de curator verrichte onderzoek volgt dat

aannemelijk is dat deze door het bestuur gesignaleerde omstandigheden tot

het failissement hebben geleid en dat geen sprake is dat het faillissement

veroorzaakt is door onjuist beleid of onbehoorlijke taakvervulling.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-06-2018

5

Personeelsleden
100

ca. 75 vaste werknemers en ca. 25 oproepkrachten

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-06-2018

5

Personeelsleden
91

Volgens uittreksel handelsregister

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-1-2016 75 Vaste werknemers
27-1-2016 25 Oproepkrachten

totaal 100

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeelis op 1 februari 2016 in het hoofdkantoor op verzoek van de 18-06-2018
curator bijeengekomen. Tijdens die bijeenkomst heeft de curator een 5
toelichting gegeven op de stand van zaken en de voorgenomen acties. Een

medewerker van UWV heeft vervolgens tijdens die bijeenkomst een toelichting

gegeven op de positie van werknemers in het onderhavige faillissement en

vervolgafspraken met de werknemers gemaakt. Met bepaalde personeelsleden

zijn door de curator separate gesprekken gevoerd.

Geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende zaken. Het 18-06-2018
hoofdkantoor en alle winkels worden gehuurd. 5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
geen 18-06-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 20.800,00 € 0,00
Bestelwagens €17.100,00 € 4.275,00
Vorkheftruck € 1.000,00 € 0,00

totaal € 38.900,00 €4.275,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de boedel en de pandhouder na 18-06-2018
datum faillissement getaxeerd en beschreven door Van Beusekom Taxateurs. 5

De bedrijfsmiddelen bestaan uit:

- inventaris winkels (kassa's, rekken etc.)

- inventaris hoofdkantoor (kantoorinrichting)

- inventaris distributiecentrum achter hoofdkantoor (rekken, hangsystemen,
werktafels, heftruck)

- voertuigen (een tweetal vrachtwagens)

De curator tracht de bedrijfsmiddelen in overleg met de pandhouder op korte
termijn te verkopen. Een biedprocedure loopt.

De inventaris (alsmede de inrichting) van de winkels is aangeboden aan
retailpartijen, handelspartijen, de voormalige eigenaar en - per gehuurde
ruimte - aan de betreffende verhuurders. Twaalf verhuurders hebben daarop
het beste bod gedaan op een deel van de inventaris en inrichting per winkel
en deze van de boedel overgenomen. Van de overige winkels en het
hoofdkantoor is de inventaris na een biedingsproces verkocht aan een
handelspartij. De totale opbrengst bedraagt € 45.075 exclusief BTW, waarvan
een bedrag van € 20.800 ziet op de verkoopopbrengst van de inventaris. Deze
bedragen zijn in overeenstemming met het taxatierapport. Deze bedragen
worden vooralsnog, onder toepassing van het bodemvoorrecht, toegevoegd
aan het boedelactief.

Twee zich in het failissement bevindende bestelwagens zijn verkocht aan een
handelspartij voor € 17.100 exclusief BTW. De opbrengst is, onder inhouding
van een boedelbijdrage van 25%, doorbetaald aan de pandhouder.

Een zich in het faillissement bevindende vorkheftruck is verkocht aan een
handelspartij voor € 1.000 exclusief BTW. De opbrengst is toegevoegd aan het
boedelactief.

De totale opbrengst bedraagt € 45.075 exclusief BTW. Van de
verkoopopbrengst van de voertuigen minus boedelbijdrage komt aan de bank
toe € 12.825,- en aan de boedel € 4.275,-. Voornoemd bedrag van € 12.825,-
is aan de bank afgedragen.

In verband met de verkoop van de voertuigen is aan de boedel een
boedelbijdrage toegekomen van 25%, te weten € 4.275 exclusief BTW.

De opbrengst van de verkochte inventaris, de oplevering van de
bedrijfsruimtes en de vorkheftruck (in totaal € 46.075 exclusief BTW) is
vooralsnog aan de boedel toegevoegd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met betrekking tot de inventaris is het bodemvoorrecht van de fiscus 18-06-2018
toegepast. 5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, beschrijving, biedproces, verkoophandelingen. 18-06-2018
5

Overleg en onderhandelingen verhuurders, verkoophandelingen, opleveringen,

afwikkeling afspraken.

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 48.098,50 €12.024,62

totaal € 48.098,50 €12.024,62

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend heeft gefailleerde geen onderhanden werk. 18-06-2018
5

Wel beschikt gefailleerde over voorraad. De voorraad is in opdracht van de

boedel en de pandhouder na datum faillissement getaxeerd en beschreven

door Van Beusekom Taxateurs.

De voorraad bestaat uit:

- winkelvoorraad

- voorraad distributiecentrum

Gefailleerde beschikte over voorraad op het hoofdkantoor en in de winkels.
Deze is aangeboden aan retailpartijen, handelspartijen en de voormalige
eigenaar. De voorraad is na een biedingsproces met toestemming van de
pandhouder en de rechter-commissaris verkocht aan Sandika Holding BV. Met
de bank was te dien aanzien een boedelbijdrage overeengekomen van 25%.
De voorraad en de inventaris is na datum faillissement getaxeerd (kosten: €
4.525,40 inclusief BTW); met de pandhouder is overeengekomen dat ook de
taxatiekosten in dezelfde verhouding gedragen worden (25-75%).

Van de verkoopopbrengst van de voorraad minus de taxatiekosten komt
derhalve aan de bank toe € 36.073,88 en aan de boedel € 12.024,62.

Voornoemd bedrag van € 36.073,88 is aan de bank afgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie, beschrijving, biedproces, verkoophandelingen. 18-06-2018

ERE

Overleg en onderhandelingen, verkoophandelingen, afwikkeling afspraken.

Geen



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgelden €4.577,10 € 0,00

totaal €4.577,10 €0,00

Toelichting andere activa

De kasgelden per winkel zijn inmiddels aan de boedel afgedragen. 18-06-2018
5

Gefailleerde is houder van alle aandelen in het kapitaal van Sao Paulo

International Fashion B.V. Deze dochtervennootschap heeft haar activiteiten

beé&indigd tegelijk met het faillissement va gefailleerde. De curator heeft het

bestuur van Sao Paulo in overweging gegeven het failissement van deze

dochtervennootschap aan te vragen gezien het feit dat ook deze dochter is

opgehouden te betalen.

De besloten vennootschap Sao Paulo International Fashion BV heeft inmiddels
haar naam gewijzigd in Handelshuis VRID B.V. (kvk nummer 24189636) en is
sinds het faillissement van gefailleerde inactief. De bestuurder van gefailleerde
zal nogmaals in overweging worden gegeven deze vennootschap af te
wikkelen.

Tot heden heeft het bestuur van Handelshuis VRID BV de vennootschap niet
geliquideerd. De vennootschap is sinds 2016 inactief. Met de rechter-
commissaris zal de verkoop of afwikkeling van deze vennootschap worden
afgestemd.

Verslag 7
De afwikkeling van de rechtspersoon Sao Paulo International BV (thans
Handelshuis VRID BV) wordt in gang gezet. Verkoop is geen optie gebleken.

Het bestuur van Handelshuis VRID BV heeft besloten aangifte te doen van 11-10-2018
het faillissement van de vennootschap. Deze aangifte zal in oktober 2018 6

nog geschieden. Vervolgens zal dit activum van gefailleerde (te weten de

aandelen in Handelshuis VRID BV) als afgewikkeld worden beschouwd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 18-06-2018
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteur € 3.938,70 € 0,00
totaal € 0,00 € 3.938,70 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft een debiteurenportefeuille. Deze is aan de bank verpand en 18-06-2018
wordt door de bank zelf geincasseerd. 5

Welis een restitutie ontvangen van een pre-faillissementsdebiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen 18-06-2018
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 5.361.435,00 18-06-2018
5

Gefailleerde bankiert bij de ING Bank. ING Bank heeft een vordering ingediend
van in totaal € 5.361.435, uit hoofde van een compte joint overeenkomst van
24 augustus 2004; bij deze overeenkomst zijn naast gefailleerde ook haar
groepsvennootschappen Sandika Holding BV en Sandika Onroerend Goed BV
partij. Voorts staat voor een bedrag aan € 60.638 aan bankgaranties uit op
naam van gefailleerde en voor € 219.074 op naam van Sandika Holding BV.

In verband met voornoemde compte joint overeenkomst hebben
groepsmaatschappijen van gefailleerde vorderingen ter verificatie ingediend
ter grootte van in totaal € 3.936.464,58. De gegrondheid van deze
intercompany vorderingen wordt thans beoordeeld.

De financiéle verhouding tussen gefailleerde en haar groepsmaatschappijen is
nog niet afgewikkeld. In dit kader speelt onder andere een kwestie rond
intercompany betalingen in de periode voorafgaand aan het faillissement. Naar
verwachting wordt deze kwestie in de komende verslagperiode afgewikkeld.

Deze kwestie is nog niet afgewikkeld. Streven is om dit in de komende
verslagperiode af te wikkelen.

7e verslag
Deze kwestie is nog niet afgewikkeld.



De kwestie rond de compte joint overeenkomst en de daarmee verband
houdende regresvorderingen en intercompanybetalingen wordt als

afgewikkeld beschouwd. Op grond van de compte joint overeenkomst heeft
ING Bank de groepsvennootschappen van gefailleerde aangesproken en haar

vordering op gefailleerde geheel op deze vennootschappen verhaald,
hetgeen heeft geleid tot een verifieerbare regresvordering van de
aangesproken vennootschappen jegens gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend is gefailleerde niet betrokken bij leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank beroept zich op een pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren.

Van de verkoopopbrengst is inmiddels een bedrag van € 48.898,88 aan de
bank afgedragen.

5.4 Separatistenpositie

Uitgaande van een geldig pandrecht van de bank worden alle activa in overleg

met de bank verkocht.

Alle activa zijn reeds verkocht. Het pandrecht van de bank is erkend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog zijn geen kwesties van eigendomsvoorbehoud bekend.

Geen partij heeft zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen. Dit
onderwerp wordt definitief als afgewikkeld beschouwd.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog heeft geen partij zich beroepen op een retentierecht.

Geen partij heeft zich op een retentierecht beroepen. Dit onderwerp wordt
definitief als afgewikkeld beschouwd.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft geen partij zich beroepen op een recht van reclame.

Geen partij heeft zich op een recht van reclame beroepen. Dit onderwerp
wordt definitief als afgewikkeld beschouwd.

11-10-2018
Ek
18-06-2018
ERE
18-06-2018
=R
18-06-2018
ERE
11-10-2018
EEG
18-06-2018
ERE
11-10-2018
EEG
18-06-2018
ER
11-10-2018
Ek
18-06-2018
ER
11-10-2018

6



5.8 Boedelbijdragen

Met de bank is een boedelbijdrage afgesproken van 25%.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, onderzoek, correspondentie.
Correspondentie bank en afdracht opbrengst verpande zaken aan bank

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren reeds voor faillietverklaring gestaakt,

zodat zich geen mogelijkheid heeft voorgedaan de activiteiten van gefailleerde
voort te zetten. In overleg met de pandhouderis de nodige aandacht besteed
aan het onderzoeken van de mogelijkheid van verkoop van, onder andere, de
voorraad via de winkels van gefailleerde, doch pandhouder en boedel stuitten

op diverse praktische bezwaren; onder andere verlangden diverse leveranciers

een waarborgsom voor de hiermee verband houdende kosten (energie,
telecom, pinsysteem, verzekering, alarmopvolging), voor welke waarborgsom
de pandhouder niet wilde instaan. Daarop is besloten de voorraad niet via de
winkels maar aan marktpartijen te verkopen.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek, overleg pandhouder.
Geen voortzetting heeft plaatsgevonden.

Doorstarten onderneming

18-06-2018

5

18-06-2018

5

18-06-2018
5

18-06-2018

5

18-06-2018

5



6.4 Beschrijving

De mogelijkheid van het realiseren van een doorstart zijn onderzocht. Zie 18-06-2018

volgend verslag. 5

Een doorstart van de onderneming van gefailleerde is helaas niet mogelijk
gebleken. Diverse retailpartijen en overige mogelijke gegadigden zijn
benaderd en van relevante informatie voorzien. Een uitgebreid
informatiememorandum is opgesteld en ter beschikking gesteld. Een aantal
partijen heeft nadere informatie opgevraagd en, na ondertekening van een
geheimhoudingsovereenkomst, ontvangen. Alle partijen hebben uiteindelijk
afgezien van het uitbrengen van een bieding. Redenen die partijen gaven om
af te zien van het doen van een bieding waren o.a. dat de merknamen en de
webshop van Kennedy Au Bon Marché geen eigendom van gefailleerde waren,
dat de voorraad niet voldoende courant zou zijn, dat de huurvoorwaarden met
betrekking tot de belangrijkste locaties niet zonder meer gunstig waren en dat
een aantal huurovereenkomsten voor datum faillissement reeds opgezegd
was. Daarop is besloten de activa afzonderlijk te verkopen, hetgeen inmiddels
heeft plaatsgehad.

6.5 Verantwoording

geen doorstart heeft plaatsgevonden 18-06-2018

5

6.6 Opbrengst

18-06-2018

18-06-2018

geen doorstart heeft plaatsgevonden
5

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.; geen doorstart heeft plaatsgevonden
5

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, biedproces, overleg betrokkenen. 18-06-2018
5

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld. Voorts is een 18-06-2018

externe partij door de boedel ingeschakeld om de digitale administratie veilig 5

te stellen. De administratie is onderwerp van onderzoek.

Het onderzoek van de administratie wordt in de komende verslagperiode
voortgezet.



Het onderzoek van de administratie is grotendeels afgerond. Over een aantal
(rechts) handelingen in de periode voorafgaand aan het faillissement zijn
vragen gerezen die met het bestuur van gefailleerde worden afgestemd. Het
onderzoek van de administratie zal naar verwachting in de komende
verslagperiode worden afgewikkeld.

Het onderzoek van de administratie is afgerond. De bevindingen worden
afgestemd met de bestuurder. Naar verwachting wordt deze kwestie in de
komende verslagperiode afgewikkeld.

Deze kwestie is nog niet afgewikkeld. Streven is om dit in de komende
verslagperiode af te wikkelen.

6e verslag
Nog niet alle kwesties zijn afgewikkeld; los hiervan dient ook de

dochtervennootschap van gefailleerde te worden ontbonden of overgedragen.

Naar verwachting zal één en ander in de komende verslagperiode kunnen
worden afgerond.

Alle openstaande kwesties zijn beantwoord en afgewikkeld. Het bestuur van
gefailleerde heeft voldaan aan haar boekhoudplicht. Voor de kwestie rond
voornoemde dochtervennootschap, zie nr. 3.8.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft haar jaarrekeningen 2011 t/m 2014 tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde was niet verplicht haar jaarrekening te laten controleren door een
accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Daar gefailleerde is opgericht op 30 november 1989 is onderzoek naar de
volstorting van aandelen niet opportuun, nu een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting reeds is verjaard.

11-10-2018
6
18-06-2018
5
18-06-2018
5
18-06-2018
5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Het onderzoek van de administratie wordt in de komende verslagperiode
voortgezet.
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is inmiddels afgerond.
De bevindingen worden afgestemd met het bestuur.
Deze kwestie is nog niet afgewikkeld. Streven is om dit in de komende
verslagperiode af te wikkelen.
6e verslag
Nog niet alle kwesties zijn afgewikkeld; los hiervan dient ook de
dochtervennootschap van gefailleerde te worden ontbonden of overgedragen.
Naar verwachting zal één en ander in de komende verslagperiode kunnen
worden afgerond.
11-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6

Nee

Alle openstaande kwesties zijn beantwoord en afgewikkeld. Geen
aanwijzingen zijn geconstateerd van onbehoorlijke taakvervulling. Voor de
kwestie rond voornoemde dochtervennootschap, zie nr. 3.8.



7.6 Paulianeus handelen

18-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
5
Het onderzoek van de administratie wordt in de komende verslagperiode
voortgezet.
Het onderzoek naar mogelijk paulianeuze rechtshandelingen heeft een aantal
vragen opgeleverd. Deze kwesties worden thans aangepakt.
Het onderzoek naar eventuele paulianeuze rechtshandelingen is inmiddels
afgerond. In dit kader speelt onder andere een kwestie rond intercompany
betalingen in de periode voorafgaand aan het faillissement. De bevindingen
worden afgestemd met het bestuur.
Deze kwestie is nog niet afgewikkeld. Streven is om dit in de komende
verslagperiode af te wikkelen.
6e verslag
Nog niet alle kwesties zijn afgewikkeld; los hiervan dient ook de
dochtervennootschap van gefailleerde te worden ontbonden of overgedragen.
Naar verwachting zal één en ander in de komende verslagperiode kunnen
worden afgerond.
11-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
6
Nee
Alle openstaande kwesties zijn beantwoord en afgewikkeld. Geen
aanwijzingen zijn geconstateerd van paulianeuze transacties. Voor de
kwestie rond voornoemde dochtervennootschap, zie nr. 3.8.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie, onderzoek, overleg, correspondentie 18-06-2018
5
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 339.347,64 18-06-2018
5

- Gemeente Middelburg: € 748,12

- Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek: € 13.259,27

- Ondernemersvereniging De Ellekoot: € 469,09

- Het UWV heeft opgave gedaan van haar boedelvordering, te weten:
- loonvordering: € 228.559,33
- premievordering: € 42.148,68

- Huurvordering: € 6.261,75

- Nutsbedrijven: € 1.034,24



€ 384.279,19

Dit bedrag is als volgt opgebouwd:

- Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek: € 13.259,27
- Ondernemersvereniging De Ellekoot: € 469,09

- UWYV (loonvordering): € 228.559,33

- UWYV (premievordering): € 42.148,68

- Diverse huurvorderingen: € 98.808,58

- Nutsbedrijven: € 1.034,24

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 559.388,00

De fiscus heeft per datum 4e verslag de volgende preferente vorderingen
ingediend:

-LB:€171.204,-

- MB: € 574,-

- 0OB: € 387.610,-

8.3 Pref. vord. UWV
€ 253.002,79

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 375,58

Een voormalige werknemer heeft een vordering ingediend van € 375,58
ingediend terzake van vakantiedagen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

72

|55

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.997.829,83

I € 5.004.706,90

11-10-2018

[ 6

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

18-06-2018
5

11-10-2018
6

18-06-2018
5

11-10-2018
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Opheffing wegens gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, notering/bevestiging/correspondentie ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Een procedure bij Rechtbank Den Haag met betrekking een zogenaamde
crisisheffingzaak waar gefailleerde bij betrokken was, is wegens gebrek aan
belang niet voortgezet.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de aandacht uitgaan naar de verkoop van

de overige activa, van de afwikkeling van de huurovereenkomsten en van het

onderzoek van de administratie.

In de komende verslagperiode zal de aandacht uitgaan naar het onderzoek

18-06-2018
ER
11-10-2018
= 6
18-06-2018
ER
18-06-2018
ER
18-06-2018
ER
18-06-2018
EE
18-06-2018
ER
18-06-2018
ER



van de administratie, de oorzaken van het failissement en de oplevering van

de laatste winkels.

In de komende verslagperiode zal het onderzoek van de administratie alsmede

het onderzoek naar de oorzaken van het failissement naar verwachting
worden afgerond.

In de komende verslagperiode zal de aandacht uitgaan naar de afwikkeling
van de discussie rond de oorzaken van het faillissement en eventuele

paulianeuze rechtshandelingen.

In de komende verslagperiode zal de discussie rond de oorzaken van het

failissement en eventuele paulianeuze rechtshandelingen worden afgerond.

6e verslag

Zodra de onder 7.1, 7.5 en 7.6 genoemde kwesties zijn afgerond (waaronder
overdracht of ontbinding inactieve dochtervennootschap), kan het onderhavige

faillissement worden beéindigd. Dit zal naar verwachting in de komende
verslagperiode geschieden.

7e verslag

De onder 5.1 en 7.1 t/m 7.6 genoemde onderwerpen hangen grotendeels
samen en konden nog niet worden afgewikkeld. Hieraan wordt aandacht
besteed.

Zodra het faillissement is uitgesproken van de dochtervennootschap van
gefailleerde, zijn alle kwesties in het onderhavige faillissement afgewikkeld
en kan dit failissement worden beéindigd. Naar verwachting kan de
beéindiging in oktober of november 2018 in gang worden gezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van dit faillissement is nog niet bekend.

Na afwikkeling van de onder 7. genoemde kwesties kan het onderhavige
faillissement worden afgewikkeld.

Zie onder 10.1. Dit betreft het eindverslag in dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging

11-10-2018
E 6
18-06-2018
ER
11-10-2018
[ 6
18-06-2018

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


